
Klášter
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Nepomuk GPS souřadnice: 49.501902N, 13.576670E

Nadmořská výška: 428 m n. m. První pís. zmínka: 1144 (880 let) Katastrální výměra: 865 ha

Počet obyvatel: 225 PSČ: 335 01

Adresa URL: www.obecklaster.cz

Historie obce Klášter
Obec Klášter patří k historicky nejstarším sídlům mikroregionu Nepomucko. Vznik je datován již od 12.
století, kdy zde byl založen mnichy z Erbrachu cisterciácký klášter. A v této době se objevuje první zmínku
o obci z roce 1144. Jeho zbytky, které se zachovaly po vypálení husity v 15.století, tvoří jednu z dominant
obce - řada mohutných zdí se zbytky gotických arkád a okének.Se vznikem Kláštera úzce souvisí i
založení původně trhové vsi Pomuk, dnešního města Nepomuka, který je vzdálen pouhé 2 km.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6112/klaster/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 23:30:27


